
      

 

DIGITÁLNÍ UČEBNÍ MATERIÁL 

 

škola Střední škola F. D. Roosevelta pro tělesně postižené, Brno, Křižíkova 11 

číslo projektu CZ.1.07/1.5.00/34.1037 

číslo učeb. materiálu   VY_32_INOVACE_LUK_PS_1_14 

předmět, tematický celek  Rodinná výchova 

ročník 1.  

datum vytvoření    26. 11. 2013 

anotace Ontogenetický vývoj - přehled – prenatální, postnatální období 

metodická poznámka 
Žáci se seznámí s přehledem ontogenetického vývoje, uvědomí si rozdíl 
mezi prenatálním a postnatálním obdobím, naučí se rozdělovat jednotlivá 
období postnatálního vývoje.  Určeno pro žáky s kombinovanými vadami.  

autor Mgr. Martina Lukšová 

licence (není-li vyplněno, je 
materiál ze zdrojů autora)   

 

 

 

 

 

 

 

 



Ontogenetický vývoj - přehled 

 

Ontogenetický vývoj je vývoj jedince. Začíná oplozením 

vajíčka a končí smrtí. Celý ontogenetický vývoj můžeme 

rozdělit na 2 nestejně dlouhé úseky.  

Období prenatální – před narozením 

Období postnatální – po narození 

Zamysli se. Který z těchto úseků je delší? 

Prenatální období začíná početím a končí porodem. Trvá 

9 měsíců. 

 

Období postnatální se rozděluje na období dětství, dospělosti 

a stáří. Jednotlivá období můžeme rozdělit podrobněji.  

 

 

Období dětství: 

- období novorozenecké (do 28 dnů) 

- období kojenecké (od 28 dne do 1 roku) 

- období batolete (1 – 3 roky) 

- předškolní věk ( 3 – 6 let) 

- mladší školní věk ( 6 -10 let) 

- starší školní věk (10 -15 let) 

- období dorostového věku (15 -18 let) 

 



Období dospělosti: 

-období plné dospělosti (18 -30 let) 

- období zralosti (30 -45 let) 

- střední věk  (45 – 60 let) 

Období stáří: 

- stáří (60 – 75 let) 

- vysoké stáří (nad 75 let) 

- kmetský věk (nad 90 let) 

 

                            

      ………………………………………           ……………………………… 

 

          



 

          
  

 ……………………………………………             ...................................   

……………………………………………              ………………………………………. 

 

 

 

 

 

…………………………………………………………………….. ………………...... 

…………………………………………………………………………………………….. 

 



 

 

 

                  ……………………………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               ……………………………………………… 



 

………………………………………………… 

 

 

                      ……………………………………………………. 

 

 

 

                       ………………………………………………….. 


